
 

       Republika e Kosovës                                                                                                                                                           Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                                                                        Opština Prizren – Prizre Belediyesi 

                 Drejtoria për Punë dhe Mirëqenie Sociale-Direktorijat za Rad i Socialno Staranje-Is Ve Sosyal Esirgeme Mudurlugu. 

Pyetësor për Aplikuesin dhe Dokumentet ( Dëshmit) për vërtetimin e gjendjes 

së banimit. 

Shtojcë: Pas aplikimit palës ti jepet një kopje 

Nr  Emri  ,emri prindit dhe mbiemri                                        Nr.personal dhe vendbanimi-adresa 

Data  
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1. 
Familjet që jetojnë në objekte të rrezikshme ose të papërshtatshme për banim.-  

(Dëshmi Komisioni dhe fotot) 
20 

 
1.2 

Familjet që jetojnë në objekte që janë nën normat minimale të banimit.(80 m).  
(Dëshmi Komisioni dhe Fotot) 

10 

1.3 
Familjet që jetojnë në objekte të huaja. 

( Dëshmia e Noterizuar me Pronarin-Trashigimtarin e shtëpis) 
8 

1.4 
Familjet që jetojnë me qira të tregut për më shumë se 5 vjet.   
(Dëshmi e Noterizuar ) 

9 
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Familjet me të ardhura mbi kufirin minimal deri në 150 Euro. 
10 

 

2.2 
Familjet me të ardhura nga 150 – 250 Euro.  

8 

2.3 Familjet me të ardhura nga 250 – 300 Euro.  6 

2.4 
Familjet nën kufirin minimal të ardhurave të përcaktuara sipas nenit 6, të Ligji, që subvencionohen nga Komuna. . 
(Dëshmi nga Enti i Punësimit) 

10 
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 3.1 

Familjet me përkujdesje të personave, fëmijëve me çrregullime të përhershme shëndetësore 
8 

 
3.2 

Sëmundje të rënda kronike konsiderohen: sëmundjet malinje, sëmundjet e rënda të gjakut, diabeti tek rastet e rënda 

me insulin, sëmundjet e ndryshme kronike të veshkave në dializë dhe pas transplantëve të veshkës, forma të rënda të 

astmës, sëmundjet kronike të papërcaktuara të mushkërive, tuberkulozi, skleroza, sëmundjet e sistemit imunitar, 
format e rënda të çrregullimeve të metabolizmit, epilepsia, sëmudnjet tjera të rënda të zemrës dhe neurozat. 

( Dëshmi-Raport nga mjeku për gjendjen shëndetësore) 

6 
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 4.1 

Invalid me  dëmtime  fizike  dhe  psiqike. 

( Dëshmi për Invaliditetin nga Enti Pensional) 5  
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5.1 
Të moshës 0 – 5 vjet që kanë nevojë për përkujdesje të plotë 

10 

 

5.2 
Të moshës 6 – 18 vjeçare, që janë në shkollim. 

9 

5.3 
Të moshës 18 – 25 vjeçare, që janë në shkollim. 

8 

5.4 
Të moshës mbi 65 vjeçare. 

(Dëshmi- Certifikata e Bashkesise familiare)  5 
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6.1 
Familje dëshmori (Dëshmi- Kartoni familje e deshmorit)  

10 

 
6.2 

Familje e kryesuar nga një prind.( Dëshmi- per Ndarje ose Vdekje)  
10 

6.3 

____ 
6.4 

Familje në përkujdesje të fëmijëve jetim.( Dëshmi- Certifikata e vdekjes se Prindit)  
_____________________________________________________________________________________________ 

Familja  me asistencë sociale-( Dëshmi- Kartoni Social )  

10  

    
10 

Deklarim shtesë: 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                   Nënëshkrimi_______________________ 

 

 
 


